



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 164/2013 DATA: 27/06/2013 PROCESSO: 1358/2012 LICITAÇÃO: 00082012			
UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA	
NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO		RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA	
FORNECEDOR: 11141123000169 - MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AMPICILINA 500 MG, CP	2.000,0000	0,0720	144,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 164	0,0000	-0,5800	-0,58
TROPICAMIDA 1% SOL OFTAM FR 5ML	20,0000	7,8100	156,20
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		299,62

No.EMPENHO: 6848/2013 DATA: 27/06/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL			
UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA	
NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR,		RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL	
FORNECEDOR: 59901454000186 - SANTA CASA DE MISERICORDIA HOSPITAL SÃO VICENTE - SÃO JOSÉ DO RIO PARDO			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TERMO ADITIVO 32/13 AO CONVÊNIO Nº01/10, REFERENTE A VALORES CORRESPONDENTES AO AUMENTO	1,0000	200.000,0000	200.000,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		200.000,00

No.EMPENHO: 6849/2013 DATA: 27/06/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO			
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC		FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO	
NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS		RECURSO: 011100000 GERAL	
FORNECEDOR: 11221784000102 - ARMANDO RIBEIRO CATALANO ME			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CABO DE AÇO 3/16"	44,5000	7,0000	311,50
CANTONEIRA FERRO	16,8000	3,0000	50,40
FERRO CHATO.	9,4000	3,0000	28,20

TRILHOS DE FERRO.			40,4000	3,0000	121,20
DESCONTO:	0,0000	TOTAL			511,30

No.EMPENHO: 6850/2013 DATA: 27/06/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
 NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: 05337503000170 - MONICA APARECIDA DE PIZA GRASSI QUIRINO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TUBO CORRUGADO FLEXÍVEL CINZA DE 150 MM	17,0000	59,0000	1.003,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	1.003,00

No.EMPENHO: 6851/2013 DATA: 27/06/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
 NATUREZA: 33903042001 FERRAMENTAS RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: 05374077000145 - FABIANO LUIS CAPECCI - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BROCA 5/16	2,0000	13,7500	27,50
BROCA 505 22 DE AÇO	1,0000	6,0000	6,00
BROCA 7/16	1,0000	25,0000	25,00
CHAVE COMBINADA 19	2,0000	14,5000	29,00
MANDRIL P/FURADEIRA	1,0000	23,0000	23,00
SERRA COPO IRWIN 2 - 51MM	1,0000	39,9000	39,90
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	150,40

No.EMPENHO: 6852/2013 DATA: 27/06/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 15 URBANISMO 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: 07942841000167 - EVANDRO SILVA SALVADORI - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERVIÇO A SER FEITO DE MÃO DE OBRA: TROCAR MANGA DE EIXO, SUSPENSÃO DIANTEIRA DO LADO	1,0000	440,0000	440,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	440,00

No.EMPENHO: 6853/2013 DATA: 27/06/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 73144685000113 - VAMEL LUBRIFICANTES LTDA EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO DE AR	1,0000	63,0000	63,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		63,00

No.EMPENHO: 6854/2013 DATA: 27/06/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 69238624000148 - R J R PNEUS & PECAS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALAVANCA FREIO DE MÃO	1,0000	150,0000	150,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	2,0000	517,0000	1.034,00
BUCHA PINO	1,0000	92,0000	92,00
CAIXA DE DIREÇÃO	1,0000	522,0000	522,00
PINO CENTRAL C/ BUCHA	1,0000	315,0000	315,00
PRISIONEIRO RODA	2,0000	18,0000	36,00
RETENTOR SAÍDA DO DIFERENCIAL	1,0000	54,5000	54,50
ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	1,0000	150,0000	150,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		2.353,50

No.EMPENHO: 6855/2013 DATA: 27/06/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 69238624000148 - R J R PNEUS & PECAS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA A SER REALIZADO EM VEICULO DA SAUDE: ALINHAMENTO DE DIREÇÃO, 04	1,0000	435,0000	435,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		435,00

No.EMPENHO: 6856/2013 DATA: 27/06/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
 NATUREZA: 33903028001 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 05374077000145 - FABIANO LUIS CAPECCI - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LUVA DE PROTEÇÃO EM LATEX	4,0000	6,9000	27,60
LUVA DE PROTEÇÃO PETRONIT GRANDE.	5,0000	18,5000	92,50
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		120,10

No.EMPENHO: 6857/2013 DATA: 27/06/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
 NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 05337503000170 - MONICA APARECIDA DE PIZA GRASSI QUIRINO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ABRAÇADEIRA 13/16	7,0000	1,0000	7,00
ARRUELA LISA 1/2	25,0000	0,3000	7,50
ARRUELA LISA 5/8	40,0000	0,3000	12,00
BICO	1,0000	2,5000	2,50
DISCO 7 FINO	3,0000	6,0000	18,00
ELETRODO 3.25 MM X 6013.	2,5000	14,0000	35,00
ESPIGÃO	4,0000	1,5000	6,00
MANGUEIRA	26,0000	2,8000	72,80
PARAFUSO 1/2 X 2.1/2"	9,0000	1,1000	9,90
PARAFUSO 1/2 X 2"	25,0000	1,8000	45,00
PARAFUSO 1/2 X 3"	9,0000	1,6000	14,40
PARAFUSO 5/8 X 2.1/2"	20,0000	3,6000	72,00
PORCA 1/2	43,0000	0,3000	12,90
PORCA 5/8	20,0000	0,7000	14,00
REGISTRO ESFERA	1,0000	13,0000	13,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		342,00

No.EMPENHO: 6858/2013 DATA: 27/06/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 44842243000142 - MIYAZAWA PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
----------------------------------	------------	----------------	-------------

REGULADOR DE VOLTAGEM		1,0000	162,0000	162,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL		162,00

No.EMPENHO: 6859/2013 DATA: 27/06/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 44842243000142 - MIYAZAWA PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LÂMPADA FREIO	2,0000	2,0000	4,00
LÂMPADA H4 12V BRANCA	1,0000	15,0000	15,00
LÂMPADA PISCA 12 VOLTS.	1,0000	2,0000	2,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	21,00

No.EMPENHO: 6860/2013 DATA: 27/06/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 44842243000142 - MIYAZAWA PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LANTERNA SETA	1,0000	18,0000	18,00
LENTE DA SETA DIANTEIRA	1,0000	7,0000	7,00
LÂMPADA H4 12V BRANCA	1,0000	15,0000	15,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	40,00

No.EMPENHO: 6861/2013 DATA: 27/06/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 44842243000142 - MIYAZAWA PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LÂMPADA 69	3,0000	2,0000	6,00
LÂMPADA PISCA 12 VOLTS.	2,0000	2,0000	4,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	10,00

No.EMPENHO: 6862/2013 DATA: 27/06/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 44842243000142 - MIYAZAWA PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARRUELA	1,0000	1,0000	1,00
BENDIX DA PARTIDA	1,0000	121,0000	121,00
EMBUCHAMENTO COMPLETO	1,0000	12,0000	12,00
INDUZIDO DA PARTIDA	1,0000	110,0000	110,00
PORTA ESCOVA COMPLETO	1,0000	23,0000	23,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		267,00

No.EMPENHO: 6863/2013 DATA: 27/06/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 44842243000142 - MIYAZAWA PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BATERIA 45 AMPERES	1,0000	142,0000	142,00
LÂMPADA BASE VIDRO ESMAGADONA	3,0000	2,0000	6,00
LÂMPADA H4 12V BRANCA	1,0000	15,0000	15,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		163,00

TOTAL DO DIA - 206.380,92